



گروه سیاسی politics@jahaneghtesad.com

رئیس‌جمهور تأکید کرد: روزی است که برای اولین بار بعد از ۴۰ سال مبارزه با دشمن استمرگ آمریکا، به پیروزی‌های کم نظیری دست یافتیم و ملت بزرگ ما نخواهد گذاشت لیخند بر لبان دشمن نقش ببندد. به گزارش ایلنا، حجت‌الاسلام حسن روحانی در جمع مردم سمنان گفت: ماه میلاد با سعادت و عطر آگین پیامبر اسلام و میهمان وطن و زادگاه بودن خود نعمت و سروری دیگر است. به همه مردم این استان پنهانور و بسیار مهم استراتژیک کشور از گرمسار، آزادان، سرخه، سمنان، مهدی شهر، دامغان، شاهرود و شهرستان میامی سلام و درود را تقدیم می‌کنم. وی افزود: شاهرود بزرگ و قهرمان مرکز علم و فقه و عرفان است و با همه زیبایی‌های طبیعتش و با مردمان دلآشود شاهرود نقطه زیبایی است که اگر ۵۰ کیلومتر به شمال حرکت کنید به جنگل‌های زیبا دست می‌یابید و اگر ۵۰ کیلومتر به جنوب برود به کویر دست می‌یابید سرزمینی بین جنگل و کویر است.

رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه هر روز آزمایش و امتحان تاریخی برای ما ملت ایران است، یادآور شد: روزی است که برای اولین بار بعد از ۴۰ سال مبارزه با دشمن استمرگ آمریکا، به پیروزی‌های کم نظیری دست یافتیم و ملت بزرگ ما نخواهد گذاشت لیخند بر لبان دشمن نقش ببندد.

وی ادامه داد: آمریکایی‌ها دنبال کودتا بود اما در این زمینه ناموفق بودند، دنبال تجزیه خوزستان و حمله عقبلنجان بود و ناموفق ماند، دنبال تحریم و شکستن قدرت ایران بود و ناموفق بود. چترا امروز آمریکایی‌ها به ملت ایران و ایرانی‌ها عصبانی است؟ ایران قدرتمند و ملت غیوری که برابر آنها سر فرود نیابرد و نخواهد آورد، غیر قابل

چهار سوی سیاست

لاریجانی به مرکز پژوهش‌های مجلس دستور داد:

تدوین طرحی بر ای اصلاح قانون منع به کار گیری بازنشستگان در در فرمایشات رهبری

رییس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی از دستور علی لاریجانی رییس مجلس به این مرکز، برای تدوین طرح اصلاح قانون منع به کارگیری بازنشستگان در پی فرمایشات رهبر معظم انقلاب اسلامی خیر داد.

به گزارش خانه ملت، کاظم جلالی گفت: در پی فرمایشات حضرت آیت الله خامنه ای در درس خارج فقه ایشان در مورد قانون منع به کارگیری بازنشستگان، رییس مجلس، ملاخطات معظم له برای اصلاح قانون را به بنده به عنوان رییس مرکز پژوهش‌های مجلس اعلام کردند.

وی افزود: بر این اساس مشرق شد با همکاری جمعی از نمایندگان کارشناسان، پژوهشگران و معاون قوانین مجلس طرحی را جهت اصلاح قانون مطابق با نظر رهبر معظم انقلاب تدوین و آماده کنیم.

وی با بیان این که از معظم له برای اظهار محبت نسبت به اصل قانون تشکر و سپاسگزاری می کنیم، افزود: ایشان قانون را امری لازم و ضروری جهت این که جوانان و نیروهای تازه نفس جدید وارد عرصه مدیریت کشور شوند دانستند، ضمن این که رهبری فرمودند که این قانون باید به طور کامل اجرا شده و نباید معطل بماند و تاکنون نیز به خوبی اجرا شده است. نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: بنابراین ما بررسی نکات و ملاخطاتی که رهبر معظم انقلاب داشتند را هر چه سریع تر در دستور کار، گروه کارشناسی قرار می دهیم و ان شاءالله آن را به مجلس و کمیسیون تخصصی ارائه خواهیم کرد.

به گزارش ایرنا، رهبر معظم انقلاب اسلامی امروز در ابتدای جلسه درس خارج فقه ضمن تأکید بر اهمیت و لزوم اجرای قانون منع به‌کارگیری بازنشستگان توضیحاتی درخصوص برخی خلأهای این قانون و درخواست‌های برخی مسئولان از ایشان برای کسب مجوز ابقاه تعداد معدودی از مدیران بازنشسته، بیان کردند.

حضرت آیت الله خامنه‌ای در بخشی از سخنانشان گفتند: «لایق قانون بازنشستگان، یک قانون بسیار خوبی است. این از آن قوانینی است که ما به آن احتیاج داشتیم، جایش هم خالی بود. این قانون در واقع حلقه بسته مدیریتی را که گاهی اولتد در بعضی از جاها سال‌های سال طول می کشد، این حلقه مدیریتی بسته را باز می کند، می شکند، راه را برای جوان‌ها می گشاید که بتوانند خودشان را برسانند به مراکز مدیریتی. بنابراین اصل قانون، قانون خوبی است منتها اطلاق قانون، اطلاق درستی نیست یعنی اینکه هر بازنشسته‌ای باید به کار گرفته نشود، این اطلاق درست نیست. چون بعضی از افراد هستند. به مثلا ۳۰ سال هم خدمت کرده‌اند، بازنشسته هم شده‌اند، اما بعد از آن که بیست ساله فیش بوده، جمله ساله بوده استخدام شده، حالا هم یک مردی چهل و هشت ساله، پنجاه ساله است، وقت کارش است و تجربه‌ی خوبی هم پیدا کرده، جایگزین هم ندارند، این است دیگر؛ قانون این را هم شامل می‌شود، اما شمول قانون نسبت به این جور آدمهائی که کم و بیش پیدا می‌شوند، ممکن است زیاد هم نباشند، درست نیست. سخت حالا مسئول، آن مدیر چه کار کند. برخلاف قانون؟ اینجا به فکر ولایت فقیه می‌افتد که بالاخره ولایت فقیه اجازه بدهد.»

نمایندهمجلس:

طرح استیضاح ظریف به صحن علنی نخواهد آمد

نماینده مردم آصفهان در مجلس شورای اسلامی گفت: نمایندگان‌ی که طرح استیضاح وزیر امورخارجه را ارائه دادند، پس از شنیدن سخنان دکتر ظریف در کمیسیون سیاست خارجی و امنیت ملی و مشورت با سایر نمایندگان قانع شدند و به نظر من این طرح به صحن علنی نخواهد آمد. حیدرعلی عبدلی روز سه شنبه در گفت و گو با اپوز استیضاح را حق نمایندگان مجلس دانست و افزود: هر یک از نمایندگان نگرش‌های متفاوتی دارند که به این نگرش‌ها باید احترام گذاشت. وی با بیان اینکه در نظر گرفتن منافع ملی و دفاع از آن باید اولویت همه ما باشد، اظهار داشت: زمانی که می‌خواهیم انتقاد یا استیضاح کنیم باید تمام جوانب را بسنجیم و کاری نکنیم که بهانه به دست دشمنان بیافتد. نماینده مردم آصفهان در مجلس شورای اسلامی بیان کرد: اگر در یک موقعیتی قرار گرفتیم که انجام کاری برحق است اما آن کار موجه می‌شود تا منافع ملی ما به خطر افتد یا به ضرر و زیان کشور تمام شود، نباید آن کار را انجام دهیم. وی تصریح کرد: به نظر من طرح استیضاح وزیر امور خارجه در شرایطی که وی برای دفاع از منافع ملی ما با وزیران امورخارجه اروپا در حال مذاکره است، هیچ نفعی برای کشور ندارد و همه نمایندگان با هر سلیقه و نگرش باید این موضوع را در نظر بگیرند.

توقف صدور نفت از خلیج فارس ، پاسخ حسن روحانی به تهدیدها

اگر جلوی صادرات نفت ایران را بگیرند...

وی افزود: آمریکا در دو سه زمینه ناموفق بوده است. اولین مورد

علم موفقیت آن است که در مبارزه با ملت ایران کشورهای جهان و سیاستمداران جهان از آمریکا حمایت نکرده‌اند جز یکی دو کشور کوچک و رژیم صهیونیستی هیچ کشوری حمایت نکرد. همه تحریم‌های آمریکا رامحکوم کردند. آمریکا در مجمع عمومی سازمان ملل وشورای امنیت شکست خورد: در دادگاه لاهه شکست خورد. مردم ما بلدند در عرض این دو سه‌ماه آمریکا را در شورای امنیت سازمان ملل و مجمع عمومی و دادگاه لاهه و دادگاه عالی ایتالیا به شکست کشانیدیم.

روحانی با ذکر این موضوع که این به معنای پیروزی دیپلمات‌ها و حقوقدانان و ملت ایران بزرگ ایران و پیروزی نیروهای مسلح ایران است، گفت: نیروهای مسلح ما در سراسر این منطقه با تلاش و ایثار و حمایت، امنیت را در سراسر منطقه برقرار کردند. نیروهای مسلح ما، رهبری ما و ارکان نظام فقط برای ایران امنیت نیاروند بلکه برای عراق و سوریه و لبنان امنیت آوردند و امروز ایران تلاش می‌کند مردم مظلوم یمن را در برابر متجاوزین آل سعود در صحنه نبرد و صحنه سیاسی بیروز و موفق سازد. آل سعود شکست خواهد خورد و آمریکا شکست خواهد خورد. وی افزود: ما برای رشد ایران، برای توسعه ایران و برای عظمت ایران در دولت، مجلس و قوه قضائیه و نیروهای مسلح و در رأس آن رهبری، ایران قدرتمندتر از گذشته را می‌سازیم. ما نمی‌گذاریم دشمنان ما ایران را به شکست بکشانند. ایران سسرزمین مقدس، عبادتگاه حق، سرزمین مولای ما علی بن موسی الرضا و سرزمین امام زمان و قرآن و سرزمین مردانگی است.

رئیس‌جمهور ادامه داد: ایران سرزمین پرپرکی است که دشمنان قادر نیستند این سرزمین را به شکست بکشانند. ما ارتباط خود را با دنیا روز به روز قوی‌تر خواهیم ساخت. علیرغم میل آمریکا تجارت خود را توسعه خواهیم داد. کشور ما در هفته‌های آتی شاهد خواهد بود در شرایطی که آمریکا می‌خواست بوجه متعادل سالم به مجلس شورای اسلامی نرسد؛ آن گناشته در ۲۵ آذر دولت بوجه سال آینده را تقدیم مجلس شورای اسلامی خواهد کرد.

روحانی اذعان داشت: ۴۳ هزار میلیارد تومان برای بوجه عمومی سال آینده کشور پیش‌بینی کرده‌ام که با همت و ایثار مردم و وحدت دولت و ملت این بوجه مصوب خواهد شد و علی‌رغم میل آمریکا آن را اجرایی خواهیم کرد. ما در بوجه سال آینده کالاهای اساسی مردم را با قیمت مناسب تضمین خواهیم کرد. وی افزود: در بوجه سال آینده حقوق‌بگرانگی که حقوق ثابت دارند. در شش‌ماهه هستند. در حد توان و امکان به آنها کمک خواهیم کرد. حقوق همه بازنشستگان و حقوق‌بگیران را ۲۰درصد افزایش خواهیم داد برای اشتغال مردم و حرکت در تولید، صنعت، کشاورزی و خدمات در بوجه تلاش خواهیم کرد.

روحانی از ادامه تصریح کرد: ما شاهد یک تحول بسیار خوب در سال آینده در زمینه مسکن خواهیم بود و نگرانی مردم برای مسکن‌دار شدن خانه اولی‌ها و ترمیم بافت‌های فرسوده کاهش می‌یابد. ما با فقر شدن مبارزه خواهیم کرد و به تمام وعده‌هایی که در انتخابات سال ۶۶ دادام عمل خواهیم کرد و وعده‌هایمان عقب‌نیشنی نخواهیم کرد و آنچه به مردم قول داده‌ام عملیاتی خواهیم کرد. رئیس‌جمهور با اشاره به شرایط سخت ایران در منطقه عنوان کرد: البته شرایط کشور به نحوی است که وحدت، همکاری و انسجام باید بیش از گذشته در دفاع از آن انسجام و وحدت از این شکل

محمودصادقی:

کشور ما یکی از مامن‌های پولشویی در دنیا است

نداشت.نمایندگانی که ۱۴ نفر از آنها در جلسه روز یکشنبه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس پس از توضیحات وزیر امضای خود را پس گرفتند و پس از آن که متن و فیلم سخنان ظریف را دیدند و شنیدند از استیضاح منصرف شدند. انصراف این ۱۴ نماینده اما استیضاح را منتفی نمی‌کند چرا که طبق آیین نامه مجلس ۱۰ امضا برای اعلام وصول طرح استیضاح کفایت می‌کند.

در این باره که آیا در کشور پولشویی انجام می‌شود یا خیر و استیضاح وزیر امور خارجه ، محمود صادقی در گفت و گو با خبرنگار جهان اقتصاد با بیان اینکه استیضاح بهانه است و امید نشانه، گفت: می‌خواندم امید مردم را از بین ببرند.

وزیر امورخارجه خود که ۲۴ نماینده مجلس را بر آن داشت تا طرح استیضاح او را تهیه و امضا کنند.علی‌رغم تأکید ظریف مبنی بر این که «من هیچ دستگاهی را متهم نمی‌کنم» اما برخی از نمایندگان این سخنان ظریف را به خود گرفتند و گفتند روی سخن وزیر خارجه به مخالفان آف ای اف است. اظهارات وی مبنی که در گفت و گو با نماینده مخالفان زیادی جز این ۲۴ نماینده



سیمیه قشقانی گروه سیاسی

Bahar.irani2011@gmail.com

"پولشویی یک واقعیت در کشور ما هست... من نمی‌خواهم پول‌شویی را به جای نسبت بدهم... آن‌جاهایی که هزاران میلیارد پول‌شویی انجام می‌دهند حتماً آن‌قدر توان مالی دارند که ده‌ها یا صدها میلیارد هزینه تبلیغات و فضاسازی در کشور نمایند. من هیچ دستگاهی را متهم نمی‌کنم به این کار، من افرادی را که در این قضیه منافع دارند فکر می‌کنم پشت‌القای این تصورات هستند." این جملات بخشی از اظهارات وزیر امورخارجه خود است که ۲۴ نماینده مجلس را بر آن داشت تا طرح استیضاح او را تهیه و امضا کنند.علی‌رغم تأکید ظریف مبنی بر این که «من هیچ دستگاهی را متهم نمی‌کنم» اما برخی از نمایندگان این سخنان ظریف را به خود گرفتند و گفتند روی سخن وزیر خارجه به مخالفان آف ای اف است. اظهارات وی مبنی که در گفت و گو با نماینده مخالفان زیادی جز این ۲۴ نماینده

تاریخی عبور کنیم. ابر تورم و ابر بی‌کاری ما از تهدید خواهد کرد البته عدل‌های نادانسته این حرف‌ها ززند و در رسانه‌ها منتشر کردند. ما مشکلاتی داریم و مردم باید مشکلات را بلدانند تا دست در دست هم از مشکلات عبور کنیم. همانطور که در ماه‌های گذشته قدم‌های خوبی برداشته‌ایم.

وی افزود: فشارها کمتر شده اما هنوز باید کارهای بسیاری انجام بگیرد تا فشار از دوش مردم برداشته شود. تلاش ما این است روند صعودی تورمی که در ماه‌های گذشته مردم را از آزار می‌د کشاش دهیم تا مردم آرام‌تر باشند و بتوانیم در برابر دشمنان بایستیم و به پیروزی نهایی دست پیدا کنیم.

روحانی با اشاره به این نکته که مشکل اصلی استان سمنان آب است، خاطر نشان کرد: اولین نکته‌ای که می‌خواهم برای مردم قهرمان استان سمنان عرض کنم مسئله کم آبی است. کشور ما در معضل کم‌آبی است و مشکلات آب تقریباً در تمام استان‌های کشور وجود دارد. البته سمنان یک استان کویری است و مشکل بیشتری دارد، آب مهم‌ترین مسئله این سرزمین است و یک مسئله ملی محسوب می‌شود.

وی افزود: باید برای مشکل کم‌آبی فکری کرد و راه حلی یافت. الله‌تعالی اسما را خواهد کرد: باران رحمتش را بیش از گذشته بر ما نازل کرده در بقیه سال آبی هم این رحمت را ما در دایغ نخواهد کرد. در عین حال نیاز داریم آب را از حاشیه به مرکز کشور بیاوریم. بخشی از نیازهای آبی را از استان‌های جنوبی و خلیج فارس و عمان و بخشی از آن را از دریای خزر تامین می‌کنیم.

روحانی در ادامه تصریح کرد: مردم استان‌های دیگر در این زمینه نباید به خطر بیفتند و ما باید حافظ محیط زیست هم باشیم. در شورای عالی آب جلسات متعددی داشتیم و بحث‌هایی انجام شد. مشکلات انتقال آب از شمال ایران به سمنان از نظر دولت حل شده است و طبق پیش‌بینی‌های انجام شده مردم این استان از آب مورد نیاز در همه زمینه‌ها برخوردار خواهند شد. اگر سرمایه‌دار نخواهد برای انتقال آب اقدام کند دولت آمادگی آن را دارد در مدت بسیار کوتاه تمام مجوزهای لازم را در اختیار یرگذار و کار مطالعاتی آن انجام شده است.

رئیس‌جمهور در رابطه با مسئله فرودگاه شاهرود اظهار کرد: شاهرود به عنوان شهرستان مهم زرخیز استان سمنان است و جزو شهرستان‌هایی محسوب می‌شود که در مسیر صادرات محصولات کشاورزی هستند. در سمنان صادرات محصولات معدنی و در گرمسار صادرات محصولات غذایی و دیگر محصولات داریم و من بسیار خوشحالم که در طول ۵ سال گذشته صادرات محصولات غذایی در شاهرود چهار برابر افزایش یافته است و از ۷ میلیون دلار به ۳۰ میلیون دلار افزایش یافته است. این شهرستان آمادگی برای صادرات مواد معدنی و غذایی را دارد و شاهرود شهر محصول پر آوازه انگور و زردآلو است.

وی در ادامه گفت: فرودگاه شاهرود فرودگاه محلی است اما من امروز محضر شما مردم شاهرود اعلام می‌کنم از فردا فرودگاه شاهرود فرودگاه بین‌المللی است. تمام تمهیدات این امر در کمیسیون‌های دولت انجام دادیم و به تصویب هیات وزیران رساندیم که وزارت راه ما باید این منصوبه را اجرایی و عملیاتی کند. این حق مردم عزیز و دلار شاهرود است که بتوانند در کوتاه‌ترین زمان محصولات خود را به کشورهای هدف صادر کنند.



علاء الدین بروجردی نیز درباره سخنان محمد جواد ظریف به خبرنگار ما گفت: اگر جای آقای ظریف بودم چنین حرفی نمی‌زدم . این عضو کمیسیون امنیت ملی در باره واکنش‌های قضایی به این صحبت‌های وزیر امور خارجه، گفت: دادستان نامه ای در این باره نوشتند و آقای ظریف توضیح مفصلی دادند.

وی با بیان اینکه معتقد نیستم که پولشویی به این صورت در کشور انجام می‌شود، گفت: این اظهارات باعث سواستفاده دشمنان می‌شود.

گفتنی است سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در توضیح جلسه روز یکشنبه این کمیسیون اعلام کرد در این جلسه درخواست استیضاح ۲۴ نماینده از وزیر خارجه مطرح شد. نمایندگان استیضاح کننده معمول‌های استیضاح را بیان کرده و آقای ظریف نیز پاسخ داد. در نهایت قرار شد تا دو هفته آینده نشست‌های مشترکی برای بررسی موضوع برگزار و تصمیم‌گیری شود.



عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:

صیانت از امنیت کشور نباید منجر به نقض حقوق شهروندان شود

یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی درباره بازداشت افراد به اتهام نفوذ، گفت: صیانت از امنیت کشور نباید منجر به نقض حقوق شهروندان شود.

علیرضا رحیمی، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با ایرناپلاس، دو مسأله در حوزه مسائل امنیتی را بسیار مهم دانست و اظهار کرد: اطلاع‌رسانی در مسائل امنیتی بسیار مهم است. به‌طوری‌که مردم در صورت اطلاع‌رسانی منجر به ایجاد شائبه در افکار عمومی و انتشار شایعات می‌شود. او اضافه کرد: در مسائل امنیتی باید توجه داشت که صیانت از امنیت کشور

سر مقاله

انرژی، صنعتی دولتی با نقاب خصوصی

دکترهاشم اروعی

استاد دانشگاه صنعتی شریف و رئیس انجمن علمی انرژی بادی ایران



اخیراً سَسَد "الگوی پایه اسلامی ایرانی پیشرفت" منتشر گردید که در آن هم مبانی و آرمان‌های پیشرفت و افق مطلوب کشور در پنج دهه آتی ترسیم و تدابیر موثر برای دستیابی به آن طراحی شده است. بر مبنای این سند در سال ۱۴۴۴، ایران از نظر سطح کلی پیشرفت و عدالت، در شمار چهار کشور برتر آسیا و هفت کشور برتر جهان شناخته می‌شود. در افق پیش روی سند مذکور آمده است که تا آن زمان سلامت محیط زیست و پایداری منابع طبیعی، آ و انرژی فراهم خواهد شد. در بند ۲۹ تدابیر اتخاذ شده چنین آمده است: «گامش شدت مصرف انرژی و متناسب سازی سهم تولید و مصرف انرژی از منابع انرژی پاک". در این نوشتار نگارنده قصد دارد ضمن بررسی اهمیت شدت مصرف انرژی و انرژی تجدیدپذیر به شرایط فعلی کشور در این زمینه بپردازد. شدت مصرف انرژی یکی از شاخص‌های بررسی کارایی مصرف انرژی است و بدین ترتیب معیار خوبی برای مقایسه بهره‌وری انرژی است. مقدار شدت مصرف انرژی با تقسیم انرژی مصرف شده بر تولید ناخالص داخلی وابسته می‌آید و مفهوم آن این است که در ازای مصرف یک واحد انرژی چه میزان تولید می‌شود.

در سال ۲۰۱۶ میلادی، میزان پارانرژی در ایران معادل ۴۰ میلیارد دلار و رتبه اول را در این بخش در جهان کسب کرده و پس از آن کشورهای ونزوئلا و عربستان سعودی قرار دارند. این بدان معنی است که ما ایرانیان با مصرف مقدار معین انرژی، کمترین تولید را در مقایسه با مردم سایر کشورها داشته ایم. گزارشات بین‌المللی که در مورد اهمیت و وضعیت انرژی شامل نفت، گاز و برق در ۵۰ سال آینده منتشر شده حاکی از آن است که در چند دهه آینده اصلاح الگوی مصرف انرژی و هم چنین گذار از منابع انرژی فسیلی به انرژی تجدیدپذیر برای توسعه پایدار جوامع امری ضروری است.

در زمینه انرژی تجدیدپذیر نیز در حال حاضر شرایط بهتر نیست. در حالی‌که تقریباً تمام کشورهای جهان به سرعت در حال کاهش وابستگی به سوخت‌های فسیلی و توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر باند هستند، ما در خلاف جهت حرکت کرده و در مسیر توسعه ظرفیت نیروگاه‌های حرارتی خود کاد بر می‌داریم. پیش‌بینی می‌شود بسیاری از کشورها تا یک دهه دیگر تمام انرژی الکتریکی مصرفی خود را از طریق منابع تجدیدپذیر تامین کنند و این در حالی است که ما در خواب غفلت فرو رفته و خوشحالم‌یم که تا ۵۰ سال دیگر نفت و گاز دیگر کم و بفروشیم و خرج خود را تامین کنیم و نیازی هم نیست که کاری بکنیم؛ با توجه به اینکه کشور فاقد سند و برنامه جامع انرژی است، بیم آن می‌رود که همانند دریاچه ارومیه که یک خشک‌خوش شد، یک روز که از خواب بیدار می‌شویم بینیم نفت و گازمان را نمی‌خرند و بلاصلاح ستاد بحران انرژی تشکیل میهم. دقیقاً همان کاری که برای دریاچه ارومیه کردیم؛ حال خواننده محترم مشاهده می‌کند که فاصله بین شرایط واقعی امروز کشور، که شدت مصرف انرژی بسیار بالا بوده و هم چنین بی توجهی مفرط به انرژی تجدیدپذیر مشاهده می‌شود، با شرایط مندرج در سند پیشرفت از زمین تا آسمان است! قطعاً در صورت ادامه این روند نه تنها رسیدن به هدف سند پیشرفت غیر ممکن می‌باشد بلکه اقتصاد کشور تحمل ادامه این روند را نداشته و باید طرحی نو در انداخت. در شرایطی که دولت مکرراً اعلام می‌کند که با دشواری پارانرژی نقدی مشابه را تامین اعتبار می‌کند، طبق اعلام غیر رسمی یکی از مسئولین سازمان مدیریت و برنامه ریزی، برای هر ایرانی هر ماه ۱۲ میلیون ریال پارانرژی انرژی پرداخت می‌شود! آیا اقتصاد کشور در شرایط فعلی توان چنین پارانرژی ای را دارد؟ و حتی اگر دارد چنین اقدامی منطقی است؟

اما چه باید کرد؟ چرا ما در بخش انرژی از اینجا سر در آورده ایم؟ یکی از مشکلات زیر بنایی مربوط به اقتصاد انرژی است. راه منطقی و معمول این است که قیمت فروش حامل‌های انرژی از جمله نفت، گاز و برق با توجه به قیمت تمام‌شده تعیین شود و همه ساله نرخ تورم افزایش یابد. اما می‌بینیم که این در فرهنگ کشورداری ما رایج نیست. بدین معنی که با جنج اینکه بگذاریم نیروهای متخصص همان دست نازمی آدم انسیمت، کار خود را بکنند، به راه خود را بر فقر اقتصاد گذاشته و برای چندین سال اجازه حرکت نمی‌دهیم، با این امید که دوران ما سر آید و پس از آن هم دیگر مهم نیست، هر چه می‌خواهد بشود؛ لیکن فشار اقتصادی به این فتر همواره افزایش یافته تا به نقطه انفجار برسد و آن گاه که از سر اجبار دست خود را از فقر بر می‌داریم توپ روی آن به هوا پرتاب شده و از خانه مسایره سر در می‌آورده اما قیمت تمام‌شده وقتی معنی و مفهوم پیدا می‌کند که رقابت اقتصادی حاکم باشد چون در غیر این صورت هزینه بی‌کفایتی دولت در بنگاه داری باید از جیب ملت پرداخت شود. واقعیت این است که علیرغم شغلهای متداول، صنعت انرژی کشور کاملاً دولتی و شبه دولتی است. در موارد زیادی صرفاً نقاب خصوصی بر صورت خود نهاده است. حال شرایطی را فرض کنیم که اقتصاد رقابتی در صنعت لرزی حاکم باشد. در چنین شرایطی قیمت تمام‌شده واقعی به مصرف‌کننده منتقل شده و همه ساله مطابق با نرخ خود افزایش می‌یابد. بادیهبی است حمایت از قشر ضعیف جامعه از وظایف دولت است و این مهم می‌تواند از طریق ارائه پارانرژی به فقر آسیب پذیر صورت پذیرد. اما چرا بازیگری نیست و به جای آن دولت در مواردی تنها ۱۰% از قیمت تمام‌شده را به مصرف‌کننده منتقل کرده و چنین بار سنگینی را بر دوش خود نهاده است؟ جواب این سوال با فرهنگ کشورداری سیاسی ما مرتبط است. فرهنگی که نهایتاً فقط دولت برداشتن انتهای دوره مدیریت دوره فرهنگی که منافع کوتاه مدت مقدم بر منافع ملی و دراز مدت است. فرهنگی که دولت برداشش شهامت آن را ندارد که با مردم و اقتصادها را در میان گذاشته و آنها را که به قول خودشان ولی نعمت شان هستند، بیگانه می‌پندارد. خلاصه اینکه ادامه سیاست‌های دولت در بخش انرژی من منطقی است و نه قابل ادامه یافتن. وقت آن رسیده دولتمردان ما، که جنگجوی صرفاً از سر تکلیف پشت میز مدیریتی سر در آورده اند؛ برای تکلیف خود عمل کرده و با شجاعت تمام وقیعات را با ملت در میان بگذارند و سیاستی منطقی و پایدار برای بخش انرژی کشور تدوین و اجرا نمایند. در غیر این صورت آرمان‌های سند الگوی اسلامی ایران پیشرفت تنها جوهری بر کاغذ خواهد ماند و عقابت آن همان خواهد شد که در مواردی چون خصوصی سازی، خودکفایی، اقتصاد مقاومتی و موارد متعدد دیگر شاهد هستیم.

نشانه‌ها

نخستین زمینه اقتصادی ایران با ر پوش خبری، تحلیلی تأسیس: ۱۳۷۰

• صاحب امتیاز: مؤسسه رسانه گستر سادە
http://www.rgs.org.ir
• مدیرمسئول:بزرگه قزاقی
faranzahn.kharrghani@jahaneghtesad.com
saeed.taqhipoor@jahaneghtesad.com

• مدیرپرامور اجرایی: مریم مرتضی پوری • مدیر بازرگانی: محمد امین نقی پور چنگیز
• دبیر گروه امور ژورنالی و تولید: مهدی زاهدی • دبیر گروه اقتصاد و توسعه و ارائه: علیرضا شفتی
• دبیر گروه بازرگانی: مرزقی ابراهیمی
• نشریات ملی: ماهنامه، فصلنامه، هفت‌متری، کوچک گوهر درخشان، شماره ۷
• کد پستی: ۱۵۷۷۵۶۱۱
• تلفن:۰۲۱-۸۷۱۷۱۶۳
• فکس:۰۲۱-۸۶۷۰۹۸۲
• تحریریه: ۰۲۱-۸۷۱۷۱۶۳
• شماره تماس: ۰۲۱-۸۸۲۲۹۱۱
• آگهی‌ها: ۰۲۱-۵۴۳۷۳۲۷۳۳
• شماره پیام کوتاه خبری: ۰۲۱-۸۷۱۷۱۰۰
• پایگاه اطلاع رسانی روزنامه:
http://www.jahaneghtesad.com
http://www.jahaneghtesad.com
info@jahaneghtesad.com
• سازمان نشریات: (وبسایت و مجله) مکتب‌مکرمی
• تلفن داخلی: ۳۰۱۰
all.around.iran@jahaneghtesad.com
• چاپخانه: چاپ گلریز
• نشریات: چاپخانه ایران، تهران، بزرگراه فتح، بعد از میدان پاسنویزیو، خیابان فتح ۱۷، شماره ۱۷۰
• بخش سرمزگی: شرکت دانشیه برتر
• تلفن: ۰۲۱-۶۶۴۲۰۳۰
• امور مشترکی دفتر مرکزی: سازمان مرکزی روزنامه • تلفن داخلی: ۳۱۰۰
• جهان اقتصاد عضو تشکل‌های سفین «انجمن سفین مدیران روزنامه‌های غیر دولتی»، «انجمن مدیران نشریات ایران» و «انجمن نشریات تخصصی کشور». است.

• روزنامه جهان اقتصاد تاونسه است در آخرین رتبه بندی روزنامه‌های کشور (سال ۱۳۹۶) با کسب ۶۱/۳۴ امتیاز به رتبه ۹ در میان روزنامه‌های خصوصی کشور و رتبه ۲۱ در میان کل روزنامه‌های ایران دست یابد

• جهان اقتصاد در میان روزنامه‌های اقتصادی خصوصی کشور سومین روزنامه به شمار می‌آید
• روزنامه جهان اقتصاد را در شبکه‌های زیر دنبال کنید:
توییتر:
https://www.twitter.com/jahaneghtesad
اینستاگر:
https://www.instagram.com/jahaneghtesadnews/
فیسبوک:
https://www.facebook.com/jahaneghtesaddaily/
گوگل پلاس:
https://plus.google.com/jahaneghtesad/
آپارات:
http://www.aparat.com/jahaneghtesad/
یوتیوب:
https://www.youtube.com/channel./jahaneghtesad/

نشانیات نامه

نشانه‌ها

جامعه استانی جز سراسر مغل غلط و دوام نمی‌یابد؛ و راه گریز از انحطاط، گسترش عدالت در همه جنبه‌ها و ایجاد زندگی اجتماعی است. رسانه‌ها می‌توانند به دلیل نفوذ در عمق ذهن افراد و قدرت تأثیرگذاری قلیل توجه خود، حامی عدالت یا مانع تحقق آن باشند. ما «ادستین» را «حق مسلم شهروندان می‌دانیم و براین باوریم که استفاده بجا و بخردانه از این حق می‌تواند راه رسیدن به هدف مقدس «گسترش عدالت محو جانیه» را به بهترین نحو هموار سازد.

دنبال کردن هدف ولایلی چون گسترش عدالت کرد در سایه اخلاق حرف‌های منبعت از نظام ارزشی و فکری حقدارانه و آزاداندیشهانه مقدور نیست.

متن کامل منشور اخلاقی جهان اقتصاد بر این پایه در سه محور، حقوق، حرف‌رما و رویه‌ها تنظیم شده، و در ۱۶ بند در ادرس http://www.jahaneghtesad.com/?p=۱۵۳۸ در سایت قابل مشاهده است.